Управление образования Лузского муниципального округа
 Кировской области

П Р И К А З
от  10 января 2022  года                                                                  № 02-03/10
Об утверждении программы «Территория здоровья на 2022-2024 годы»

С целью создания условий для сохранения, укрепления и восстановления  здоровья участников образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу «Территория здоровья на 2022-2024 годы» (далее – Программа). Прилагается.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. обеспечить выполнение мероприятий Программы;
2.2. направлять информацию о ходе выполнения мероприятий Программы ежегодно до 15 февраля в Управление образования Лузского муниципального округа Кировской области.
2.3. составить на основании Программы в образовательных учреждениях свои программы по сохранению, укреплению и восстановлению  здоровья участников образовательного процесса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.Д. Мельчакову, заместителя начальника Управления образования Лузского муниципального округа Кировской области.
Начальник Управления образования
Лузского муниципального округа                                                 Л.А. Лаури
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист

Управления образования

                          Е.Г. Семушина